
MÓDULO I  
fim XIX e primeira metade XX 
5 grupos 
 
Grupo 1  
PROCISSÃO DOS CAIFAZES 
 
Beatriz Moraes de Andrade  9810730 
Beatriz Barsoumian de Carvalho 
9811216 
Claudia Miyuki Takamine Kodama 
9811004 
Bruna Gil Ferreses 9811220 
Isabela Ferreira Billi 98109897 
 
beatriz.moraes.andrade@usp.br 
 
 
Grupo 2 
CARNAVAL NA BELLE ÉPOQUE  
 
Alessandra Fudoli 
Bianca Martins 
Elisa Carneiro  
Marina Rigoletto 
Pedro Simplício  
 
alessandra.fudoli@usp.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grupo 3  
GREVE DE 1917 
 
Gabriel Caifa 9811175 
Isabel Pacheco 9810622 
Jessica Mari Hanao 9811432 
Juliana Barbosa 
Letícia Hamitsuji 
 
gabriel.caiafa@usp.br 
 
 
Grupo 4 
GUERRA 1924 
 
Ana Paula Mendes 9810410 
Carolina Bley 9811578 
Letícia Martins 9810984 
Pamela Agustinho 9811241 
Vanessa Salmazo 9811501 
 
ana.mendes.silveira@usp.br 
 
 
Grupo 5 
REVOLUÇÃO 1932 
 
Mariana Thais R,. Matos 9811050 
Alexandre Hideki Akamine 8555143 
Aline Santos da Silva 9811310 
Sarah Finotti Rezek 9811561 
Ana Flávia Lima da Silveira 9811202 
 
mariana.matos07@hotmail.com 

 
	 	



Módulo II   
segunda metade XX 
6 grupos	
	
	
Grupo 6  
FLÁVIO DE CARVALHO E O NEW 
LOOK 
 
Isabela Cruz de Faria 9810820 
Roberta Berardo 9811262 
Matheus Antunes 9810834 
Beatriz Ventura 8555852 
Daniela Motta 9810448 
 
icfaria.fau@gmail.com 
 
 
Grupo 7 
MARCHA DEUS FAMÍLIA  
 
Ana Luiza Xavier 9810473 
Gabriela Y. Takase 9810789 
Isabel Santos 9811196 
Juliana Guelfi 9810556 
Maysa Guimarães 9811515 
Vitória de Medonça 9810431 
 
vitória.mendonca@usp.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grupo 8 
 
MARIA ANTÔNIA 1968  
 
Tarsila Hamada 9811071 
Gabriela Takiuti 9810705 
Guilherme Okasaki 9811315 
Gustavo Ribeiro 8912930 
Yan Widniczek 9765900 
 
guiokasaki@gmail.com 
 
 
Grupo 9 
MOVIMENTOS DE MORADIA 
 
Aline Assoni 
Giovanna Ferraro 
José Marsola 
Luiza Chiachiri 
Maurício Nunes 
 
luiza.chiachiri@usp.br 
 
 
Grupo 10  
PASSEATA CONTRA A GUITARRA 
ELÉTRICA  
 
Aran Lopes dos Santos 6452173 
Gabriel A Hirata 8961021 
Pedro de Assis Fentanes 9013709 
 
pedro.fentanes@usp.br 
 
 
Grupo 11 
DIRETAS JÁ 
 
Mariana Ribeiro 981061 
Fernanda Gastal 9810059 
Maria Rosalins 9289030 
Leonardo Lee 9810581 
 
fernanda.gastal.figueiredo@usp.br 

 



 
Módulo III  
século XXI 
6 grupos 
 
Grupo 12 
MARCHA DAS VADIAS 
 
André Alves 4378771 
Claudia Aires 9811481 
Natália Soffner 9810500 
Vinicius Romano 9425921 
Vitória Hassuani 8948530 
 
 
andre.alves.goncalves@usp.br 
 
 
Grupo 13 
PARADA LGBTT 
 
Kaique Xavier da Silva 9811032 
Fabiana Rodovalho Nemet 10141070 
Wandir Coelho Cavalheiro 10141107 
Viviane Grant 10216361 
Mariana Kobayashi Iensoni 9810855 
 
 
wandir.cavalheiro@gmail.com 
 
 
Grupo 14  
CICLISTAS 
 
Júlia Barbosa 9810712 
Patrick de Simone 9810747 
Michael Vago 9810643 
João Pedro Laginha 8589648 
Camila Medeiros 9810884 
 
barbosa.jalves@gmail.com 

 
Grupo 15 
CARNAVAL 
 
Graziela Loffreda de Almeida 9810560 
Missael Akyra 9435443 
Luisa Limes  
Giovanni Henrique Garcia 9811522 
 
graziela.almeida@usp.br 
 
 
Grupo 16 
JORNADAS DE JUNHO 
 
Andre Enrico Zanolla 9593882 
Luca Luini 10217334 
Simon Kuo 8917636 
Beatriz G Mélo 9333342 
 
andre.zanolla@usp.br 
 
 
Grupo 17  
MARCHA COM JESUS 
 
Amanda Bispo Limone Nunes 
8800810 
Júlio Herminio Bressan Martins 
7992167 
Veridiana Benguela Tersi 9810542 
Sofia Tomic 9811088 
Laís Matias Silva 9811391 
 
amandalimone@gmail.com 

		
	
	
	


